
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 341

3359

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, με αμοιβή, των υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2026 (μέχρι 30/06/2026).  3359

2 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 31/27.04.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επικαι-

ροποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 09/16.07.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου “Έγκριση Κα-

νονισμού του Π.Μ.Σ μέσω Έρευνας του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τίτλο ’Ευφυή Συστήματα Πληροφορικής’”», σύμφωνα με τον 

ν. 4957/2022.  3361

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21391  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, με αμοιβή, των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 

(μέχρι 30/06/2026).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2026 για την αντι-

μετώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί τους υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία 

τους κατά τις απογευματινές ώρες.

02.02.2026 21:11:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 341/02.02.20263360

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 20776/21.01.2026 (απόφαση 355, ΑΔΑ: 9ΛΚΦ7ΛΡ-260) απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 (από 1-1-2026 μέχρι 30-06-2026) Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 (μέχρι 30/06/2026) 

για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Οι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με την εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πάσης 

φύσεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των εργασιών τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, σκυρο-

δετήσεις τοιχίων, εκσκαφές κ.ά. δεν είναι δυνατό να διακοπούν την ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά η αυθη-

μερόν ολοκλήρωσή τους είναι απαιτούμενη και γι αυτό καθίσταται αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της ημέρας,

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμετώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-

πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρισμός ρεμάτων, κ.ά.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 

πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η 

απασχόλησή τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προγράμματα με χρόνο λήξης 23:59,

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές (επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευ-

σης ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβούλια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική 

διαγωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα 

την χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά 

τις απογευματινές ώρες,

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτροπές (αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητι-

κών εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή άρθρου 9 ν. 2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.α.), 

ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 

υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-

ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες,

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων με την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του 

αρχείου παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικητηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση 

και αρχειοθέτηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, επιτροπών. είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, 

είτε νέων,

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυχίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και 

αρχειοθέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών 

Μηχανημάτων Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους,

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειοθέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πι-

στοποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων 

ετών και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπεραίωσης της επίδικης υπόθεσης,

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, 

επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση) σε ρέματα, προκειμένου να παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της 

διεύθυνσης κατά τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχόλησης όλων των ειδικοτήτων των 

υπαλλήλων σε περίπτωση εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης,

- η συμμετοχή των υπαλλήλων σε επιτροπές κρατικής αρωγής.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 (μέχρι 30/06/2026) 

κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με από-

φαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00€), θα καλυφθεί από τις πι-

στώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του «02.0073 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (τακτικός προϋπολογισμός)» 

Αναλυτικός Λογαριασμών Εξόδων 2120201001 του οικονομικού έτους 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3361Τεύχος B’ 341/02.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 21 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 2437 (2)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 31/27.04.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επικαιροποίη-

ση της απόφασης της υπ’ αρ. 09/16.07.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου “Έγκριση Κανονισμού του 

Π.Μ.Σ μέσω Έρευνας του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου, με τίτλο 'Ευφυή Συστήματα Πληροφορικής'”», σύμφωνα με τον ν. 4957/2022.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Εχοντας υπόψη: 

• Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

(Α’ 31), 

• την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 595),

• την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυ-

τάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ 742), 

• την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ),’

• την υπ’ αρ. 40167/16-09-2024 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανε-

πιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: 6Γ3K469B7Λ-ΛΞ7), 

• την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 απόφαση του Πρύτανη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύ-

τανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορι-

σμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων» (Β’ 5064), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 απόφαση του Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Β’  5348), και την υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 απόφαση του Πρύτανη 

ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας (Β’ 6495), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 39983/04.08.2025 απόφαση του Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Β’ 4528),

• τα άρθρα 16, 44, 223, 448 και 450 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 141) και το άρθρο 7 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Β’ 6876), 

• τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

• τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

• τα άρθρα 30, 79 έως 88 και 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 141),

• την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 

των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 

λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ),

• την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 

διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079),

• τον κανονισμό Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Παραρτήματα 

III και V του Εσωτερικού Κανονισμού του Ιδρύματος - Β’ 6876/2025),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 341/02.02.20263362

• την απόφαση της υπ’ αρ. 08/06.06.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχι-

ακών Σπουδών μέσω Έρευνας του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου, με τίτλο «Ευφυή Συστήματα Πληροφορικής» (Β’ 3062),

• την απόφαση της υπ’ αρ. 31/27.04.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Τροποποίηση της απόφασης της 

υπ’ αρ. 08/06.06.20219 συνεδρίασης της Συγκλήτου θέμα 10.11 «Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών μέσω Έρευνας του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

με τίτλο “Ευφυή Συστήματα Πληροφορικής”» (Β’ 3242),

• την απόφαση της υπ’ αρ. 09/16.07.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Έγκριση Κανονισμού του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών μέσω Έρευνας του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τίτλο «Ευφυή Συστήματα Πληροφορικής»» (Β’  3225),

•την απόφαση της υπ’ αρ. 31/27.04.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επικαιροποίηση της απόφασης 

της υπ’ αρ. 09/16.07.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Έγκριση Κανονισμού του Π.Μ.Σ μέσω Έρευνας του 

Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τίτλο «Ευφυή Συστήματα 

Πληροφορικής», σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Β’ 3257),

• την απόφαση της υπ’ αρ. 06ης/14.01.2026/θέμα 7.1. συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτισμι-

κής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας «Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυ-

χιακών Σπουδών μέσω Έρευνας «Ευφυή Συστήματα Πληροφορικής» του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας 

και Επικοινωνίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου»,

• το πρακτικό της υπ’ αρ. 43/19.01.2026 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου με θέμα 

7.3. «Τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 31/27.04.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου θέμα Επικαιροποίηση 

της απόφασης της υπ’ αρ. 09/16.07.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα: «Έγκριση Κανονισμού του Π.Μ.Σ 

μέσω Έρευνας του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τίτλο 

«Ευφυή Συστήματα Πληροφορικής», σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022»,

• το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

• το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 

προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, καθώς και μετά από συζήτηση, αποφασίζει:

Την έγκριση της τροποποίησης της απόφασης της υπ’ αρ. 31/27.04.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου «Επι-

καιροποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 09/16.07.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου ’’Έγκριση Κανονισμού του 

Π.Μ.Σ μέσω Έρευνας του Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

με τίτλο «Ευφυή Συστήματα Πληροφορικής», σύμφωνα με τον ν. 4957/2022’’» ως προς το άρθρο 7.8., ως εξής: 

7.8. Οργάνωση της εκπαιδευτικής διαδικασίας

Η διδασκαλία των μαθημάτων, δύναται να πραγματοποιείται αποκλειστικά με μέσα εξ αποστάσεως εκπαί-

δευσης. Τα μαθήματα γίνονται υπό μορφή διαλέξεων, σεμιναρίων ή/και εργαστηρίων και είναι δυνατό να συ-

μπεριληφθούν σ’ αυτά προπαρασκευαστικές ερευνητικές, διδακτικές και άλλες εκπαιδευτικές δραστηριότητες.

Οι ειδικότεροι όροι και προϋποθέσεις σχετικά με την οργάνωση της εκπαιδευτικής διαδικασίας με μεθό-

δους εξ αποστάσεως εκπαίδευσης σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπό στοιχεία 18137/Ζ1/2023 (Β’ 1079) κοινής 

υπουργικής απόφασης, ρυθμίζονται με τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του Πα-

νεπιστημίου Αιγαίου (Παραρτήματα III και V του Εσωτερικού Κανονισμού του Ιδρύματος - Β’  6876/Β/2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μυτιλήνη, 21 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003410202260004*


